
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº 10, Centro 

 

1 
RD/MLS  

 

PORTARIA GSPCMS Nº 003/2023 

 

 

 

NOMEIA DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

 DEGIANE DOMINGUES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal 

de Silvianópolis, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Art. 69, 

incisos I da Lei Orgânica do Município de Silvianópolis, considerando a Resolução Nº 003/2022 da 

Câmara Municipal de Silvianópolis, a necessidade do Serviço Público;  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º ‒ Nomear o Senhor Marcos Lino Santos, Servidor da Câmara Municipal  

como Diretor da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Silvianópolis e para assumir as 

funções da Coordenação Pedagógica e de Projetos das atividades a serem desenvolvidas. 

 Art. 2º ‒ Esta portaria entra em vigência na data de sua publicação. 

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Silvianópolis, Estado de Minas Gerais, em 02 de janeiro de 2023 

 

DEGIANE DOMINGUES DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

PUBLICADO EM 

02/01/2023 
No átrio da Câmara Municipal, no 

site https://www.silvianopolis.mg.leg.br/, 

para conhecimento público nos termos do 

Art. 108 da LOMS. 

 

https://www.silvianopolis.mg.leg.br/

